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EESSÕNA 

IEC tehnilise komitee TC 56 (Dependability) ja ISO TMB töögrupi „Risk management“ koostatud 
standardikavandi 56/1329/FDIS, tulevase rahvusvahelise standardi IEC/ISO 31010 esimene väljaanne esitati 
IEC ja CENELECi paralleelhääletusele ja võeti 01.05.2010 vastu kui EN 31010. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõned osad võivad olla patendiõiguse subjektiks. CENi ja 
CENELECi ei saa pidada vastutavaks mõne või kõigi selliste patendiõiguste väljaselgitamise eest. 

Määrati järgmised tähtpäevad: 

— viimane tähtpäev Euroopa standardi kehtestamiseks riigi 
tasandil identse rahvusliku standardi avaldamise või 
jõustumisteate meetodil kinnitamise teel 

 
 
(dop) 

 
 
01.02.2011 

— viimane tähtpäev Euroopa standardiga vastuolus olevate 
rahvuslike standardite tühistamiseks 

 
(dow) 

 
01.05.2013 

Lisa ZA on lisanud CENELEC. 

 

JÕUSTUMISTEADE 

CENELEC on kinnitanud rahvusvahelise standardi IEC/ISO 31010:2009 ilma muudatusteta teksti Euroopa 
standardina. 

Ametlikus versioonis on kasutatud kirjanduse osas esitatud standardite kohta lisatud järgmised märkused: 

IEC 60300-3-11 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 60300-3-11. 

IEC 61078 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 61078. 

IEC 61165 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 61165. 

IEC 61508 sari MÄRKUS Harmoneeritud kui sari EN 61508 (muutusteta) 

IEC 61511 sari MÄRKUS Harmoneeritud kui sari EN 61511 (muutusteta) 

IEC 61649 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 61649. 

ISO 22000 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN ISO 22000. 
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SISSEJUHATUS 

Mis tahes liiki ja suurusega organisatsioonid seisavad silmitsi mitmesuguste riskidega, mis võivad mõjutada 
nende seatud eesmärkide saavutamist. 

Eesmärgid võivad olla seotud organisatsiooni teatud tegevustega, alates strateegilisest algatustest kuni 
toimingute, protsesside ja projektideni ning võivad avalduda nii ühiskondlike, keskkondlike, tehnoloogiliste, 
ohutuse ja turvalisuse tulemuste, kaubanduslike, rahanduslike ja majanduslike näitajate kui ka sotsiaalsete, 
kultuuriliste, poliitiliste ning mainemõjude kujul. 

Organisatsiooni kõikide tegevustega kaasnevad riskid, mida peab juhtima. Riskijuhtimine toetab otsuste 
tegemist, võttes arvesse tulevikusündmuste või asjaolude (tahtlike või tahtmatute) määramatust ja võimalikkust 
ning nende toimet seatud eesmärkidele. 

Riski juhtimine hõlmab loogiliste ja süstemaatiliste meetodite rakendamist: 

— teavitamisel ja nõupidamisel kogu selle tegevuse vältel; 

— igasuguse tegevuse, protsessi, funktsiooni või tootega seostatava riski tuvastamise, analüüsimise, suuruse 
hindamise ja käsitlemisega seotud olukorra määramisel; 

— riski seirel ja läbivaatamisel; 

— tagajärgede asjakohasel esitamisel ja talletamisel. 

Riskihindamine on riskijuhtimise osa, mis annab struktureeritud menetluse selle tuvastamiseks, mis võib 
eesmärkide saavutamist mõjutada, otsustamaks, kas riski edasine käsitlus on vajalik, ning analüüsib riske 
nende tagajärgede ja tõenäosuse kaudu. 

Riski hindamine üritab pakkuda vastuseid järgmistele põhiküsimustele: 

— Mis võib juhtuda ja miks? (riskituvastamine) 

— Millised on tagajärjed? 

— Milline on nende esinemistõenäosus? 

— Kas leidub mingeid tegureid, mis leevendavad riski tagajärgi või vähendavad selle tõenäosust? 

Kas riskitase on talutav või aktsepteeritav ja kas see nõuab edasist käsitlust? Standard on mõeldud esitama 
riskihindamismeetodite valimisel ja kasutamisel käibel olevaid häid tavasid ega käsitle uusi ega arendusjärgus 
ideid, mille suhtes asjatundjad ei ole veel jõudnud piisava üksmeeleni. 

Standard on üldist laadi, nii et see võib pakkuda juhiseid paljudele tööstusharudele ja süsteemitüüpidele. 
Nendes tööstusharudes võib olla spetsiifilisi standardeid, mis määravad teatud rakenduste puhul eelistatud 
meetodid ja hindamise põhjalikkuse. Kui need spetsiifilised standardid on selle standardiga kooskõlas, siis 
nendest tavaliselt piisab. 

1 KÄSITLUSALA 

See standard on standardit ISO 31000 toetav ning annab juhiseid riskihindamise süstemaatiliste meetodite 
valimiseks ja rakendamiseks. 

Standardikohane riskide hindamine aitab kaasa muudele riskijuhtimistegevustele. 

Tutvustatakse mitmesuguste meetodite rakendamist, tehes asjakohaseid viiteid muudele rahvusvahelistele 
standarditele, kus kirjeldatakse üksikasjalikumalt meetodite kontseptsiooni ja rakendamist. 

Standard ei ole mõeldud kasutamiseks sertifitseerimisel, normatiivselt ega lepingute sõlmimisel. 

Standard ei paku konkreetseid kriteeriume riskianalüüsivajaduse tuvastamiseks ega määratle riski-
analüüsimeetodi liiki, mis on teatava rakenduse puhul nõutav. 
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Standard ei puuduta kõiki meetodeid ning standardist väljajäetus ei tähenda meetodi kõlbmatust. Kui mingi 
meetod on teatavas olukorras rakendatav, ei tähenda, et seda meetodit peaks tingimata kasutama. 

MÄRKUS Standard ei tegele otseselt ohutusega. See on üldistav riskijuhtimisstandard ning kõik viited ohutusele on vaid 
informatiivsed. Juhtnöörid ohutusaspektide viimiseks IEC standarditesse on kirjas ISO/IEC juhendis 51. 

2 NORMIVIITED 

Järgmised dokumendid on vajalikud standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO/IEC Guide 73, Risk management – Vocabulary – Guidelines for use in standards 

ISO 31000, Risk management – Principles and guidelines 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardis kasutatakse standardi ISO/IEC juhendis 73 esitatud termineid ja määratlusi.1 

4 RISKIHINDAMISE KONTSEPTSIOON 

4.1 Eesmärk ja kasud 

Riskihindamise eesmärk on pakkuda tõenditel põhinevat teavet ja analüüsi, et teha põhjendatud otsuseid, 
kuidas teatud riske käsitleda ning võimaluste vahel valida. 

Peamiste riskihindamistulemite hulka kuuluvad: 

— arusaamine riskist ja selle võimalikust mõjust eesmärkidele; 

— otsustajate teavitamine; 

— riskide mõistmisele kaasa aitamine, et abistada käsitlusvõimaluste valikul; 

— riskide oluliste suurendajate ning süsteemide ja organisatsioonide nõrkade lülide tuvastamine; 

— eri süsteemide, tehnoloogiate ja lähenemisviisidega kaasnevate riskide võrdlemine; 

— riskidest ja määramatustest teavitamine; 

— abistamine prioriteetide määramisel; 

— kaasa aitamine juhtumite vältimisele juhtumijärgse uurimise põhjal; 

— riskikäsitlusvormide valimine; 

— eeskirjade nõuete rahuldamine; 

— teabe andmine, mis aitab eelnevalt määratud kriteeriumitega võrdlemise põhjal hinnata, kas riski tuleks 
aktsepteerida; 

— olelusringi lõpetavate toodete kõrvaldamisega kaasnevate riskide hindamine. 

4.2 Riskihindamise ja riskijuhtimise raamstruktuur 

Standardis eeldatakse, et riske hinnatakse standardis ISO 31000 kirjeldatud riskijuhtimise raamstruktuuri 
kohaselt. 

Riskijuhtimise raamstruktuur annab põhimõtted, protseduurid ja organisatsioonilise korralduse, mis kinnistavad 
riskide juhtimise korra kõigil organisatsiooni tasanditel. 

                                                      
1 EE MÄRKUS Standardis on lähtutud keskkonnajuhtimises, riskianalüüsis ning keskkonnariski hindamises kasutatavast 
sõnavarast. 
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